
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.01.2023                                                                                                  № 227

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования город Краснодар от 28.12.2018 

№ 6202 «Об утверждении Типового положения о закупках 
товаров, работ, услуг для нужд муниципальных бюджетных 

учреждений, муниципальных автономных учреждений, 
муниципальных унитарных предприятий 

муниципального образования город Краснодар»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие         
с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 28.12.2018 № 6202 «Об утверждении Типового положения   
о закупках товаров, работ, услуг для нужд муниципальных бюджетных уч-
реждений, муниципальных автономных учреждений, муниципальных 
унитарных предприятий муниципального образования город Краснодар» 
следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:
1.1.1. Пункт 81 подраздела I.ХII раздела I дополнить подпунктом 11) 

следующего содержания:
«11) участник закупки не является иностранным агентом в соответствии с 

Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью 
лиц, находящихся под иностранным влиянием.».

1.1.2. Подпункты 16), 17) пункта 583 подраздела VIII.II раздела VIII 
изложить в следующей редакции:

«16) заключение договора с конкретным физическим лицом на создание 
произведения литературы или искусства, либо с конкретным физическим 
лицом или конкретным юридическим лицом, осуществляющими концертную, 
цирковую или театральную деятельность, в том числе концертным коллективом 
(танцевальным коллективом, хоровым коллективом, оркестром, ансамблем), 

consultantplus://offline/ref=F296C64A46F3C1DFD41B2F21D06E591F13279F5113928278BC403C123C85FEF5E11A3331A8529575DFE809277DMABBI


2
театральным, цирковым коллективом, на исполнение (показ) произведений 
искусства, либо с физическим лицом или юридическим лицом на изготовление 
и поставку, а также предоставление во временное пользование (аренду) 
декораций (в том числе для обеспечения сценических, аудиовизуальных 
эффектов), сценической мебели, сценических костюмов (в том числе головных 
уборов и обуви) и необходимых для создания декораций (в том числе для 
обеспечения сценических, аудиовизуальных эффектов) и костюмов материалов, 
а также театрального (концертного, циркового) реквизита, музыкальных 
инструментов, бутафории, грима, постижерных изделий, театральных кукол и 
иных предметов, необходимых для создания и (или) исполнения произведений;

17) заключение договора на приобретение права использования (проката 
и (или) публичного показа) аудиовизуальных произведений на любых видах 
носителей, а также заключение договора на приобретение видео-, аудио-, фото- 
и (или) иных информационных материалов для создания заказчиком 
фоторепортажей, статей, видеосюжетов, заключение договора с физическим 
лицом на оказание услуг, связанных с производством фильмов, включая услуги 
видеооператора, звукооператора, услуги по озвучиванию фильма;».

1.1.3. Подпункт 40) пункта 583 подраздела VIII.II раздела VIII дополнить 
абзацем вторым следующего содержания:

«В случае, если объём закупок товаров, работ или услуг, осуществлённых 
в соответствии с подпунктом 1) пункта 583 подраздела VIII.II раздела VIII 
настоящего Положения, не превышает двадцати процентов от общего объёма 
финансового обеспечения, предусмотренного для оплаты заказчиком договоров 
в соответствующем финансовом году, заказчик вправе увеличить объём закупок, 
проведённых на основании настоящего подпункта в течение календарного года, 
до сорока процентов от общего объёма финансового обеспечения, 
предусмотренного для оплаты заказчиком договоров в соответствующем 
финансовом году;».

1.1.4. Пункт 583 подраздела VIII.II раздела VIII дополнить 
подпунктами 43), 44) следующего содержания:

«43) заключение договоров с физическим лицом на оказание услуг по 
исполнению обязательств члена жюри, услуг ведущего конкурсов, фестивалей, 
выставок, иных культурно-просветительских и спортивных мероприятий;

44) заключение договора на проведение гарантийного обслуживания 
автомобильной и автотракторной техники у официального дилера 
автопроизводителя по условиям гарантии.».

1.1.5. В абзаце третьем раздела IX слова «но не позднее 01.10.2022» 
исключить.

1.2. В приложении № 2:
1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

« 2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного 
вида № 19» ».
1.2.2. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

« 14. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного  
вида № 94»



3
».

1.2.3. Пункт 44 изложить в следующей редакции:
« 44. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного 
вида № 211» ».
1.2.4. Пункт 46 изложить в следующей редакции:

« 46. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного 
вида № 214» ».
1.2.5. Пункт 74 изложить в следующей редакции:

« 74. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного 
вида № 160» ».
1.2.6. Пункт 77 изложить в следующей редакции:

« 77. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного 
вида № 213» ».
1.2.7. Дополнить пунктами 138-141 следующего содержания:

« 138. Муниципальное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств 
№ 2  муниципального образования город Краснодар

139. Муниципальное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств 
№ 6  муниципального образования город Краснодар

140. Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования город 
Краснодар «Центр событий»

141. Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования город 
Краснодар база отдыха «Дубрава» ».
2. Департаменту информационной политики администрации 

муниципального образования город Краснодар (Ковельский) опубликовать 
официально настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   
заместителя главы муниципального образования город Краснодар 
Д.Ю.Васильева. 

Глава муниципального
образования город Краснодар                                                                 Е.М.Наумов


